第 5回     輸血     検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ： R3 年  10 月 14 日     20 時  00 分 ～   21 時  30 分

２ 場 所 ：   戸田中央総合病院 第二会議室

３ 出席者 ：   久保居由紀子 小原佑太 宮澤翔子 渡邉一儀

               岸健太 比嘉絢子

４ 欠席者 ：

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ  １

1） 次回研修会

11 月 18 日（木）19～20 時 埼玉臨床検査技師会事務所にて開催。司会は久保居氏が

担当する。

2） 精度管理評価会議

10 月 21 日（木）18 時より zoom 会議を行う。

3) 2 月研修会

 バイオ・ラッドへ確認したが輸血検査マニュアル改定のポイントについて講演してもら

うのは難しいようなので、酸解離や頻回輸血の新規抗体同定、自己抗体保有者の同定など

他の内容でもできるか確認する。

4）来期研修会内容

 精度管理報告、日当直、副作用、移植、HLA、フローサイト、各施設の精査手順、実技研

修などが挙がった。久保居氏がスケジュール案を作成し、次回の班会議で最終決定する。

5）来期班員

 自治医科大学附属さいたま医療センターの岩崎氏の 1 名が追加。できればあと 2 名程追

加したい。各班員の役務については久保居班長に一任する。

次回研究班会議予定： R3 年 11 月 18 日 20 時 00 分より 場所：埼玉県技師会事務所

                                         提出日  R3  年 10  月 18  日

                                                文責： 岸 健太